
ORAŞ   TG.CĂRBUNEŞTI 

      CONSILIUL LOCAL                                

 

HOTĂRÂRE   

privind  rectificarea Bugetului de venituri şi cheltuieli al  

oraşului Tg.Cărbuneşti pe anul 2011 

 

Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti, având  în vedere : 

- proiectul de hotărâre;rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

- expunerea de motive; raportul de specialitate al biroului buget /contabilitate – resurse/ umane;  

- Legea nr. 273/2006 –privind Finanţele Publice cu modificările si completările ulterioare ; 

- Legea nr. 286 /2010 – Legea bugetului de stat pe anul 2011; 

- Ordinul 1954 / 2005 al Ministerului Finanţelor Publice pentru aprobarea  clasificaţiei indicatorilor privind finanţele 

publice şi OMFP 1917 / 2005 – pentru aprobarea normelor metodologice privind organizarea şi conducerea 

contabilităţii instituţiilor publice; 

- Scrisoarea – cadru nr. 372847/15.09.2010 elaborată de Ministerul Finanţelor Publice; 

- Legea nr. 82 / 1991 – Legea contabilităţii cu modificările şi completările ulterioare ; 

-referatul nr.6981/04.05.2011- întocmit de Miruta Loredana ,inspector compartiment relaţii cu publicul; 

-referatul nr. 7543/16.05.2011 –întocmit de Luntraru Codruta,asistent medical principal Creşa de copii; 

 -adresa nr. 2710/18.05.2011-de la  Spitalul Orăşenesc Tg.Carbunesti; 

 -referatul nr. 7676/18.05.2011 –întocmit de  Golumbu Mircea  consilier  ADPP; 

 -referatul nr. 8427/31.05.2011- întocmit de Sarbu Suta Ana ,bibliotecar; 

 -referatele nr. 7497 şi nr. 9346/2011 - întocmite de  Calugaru Mihaela,inspector  Gospodarie urbana; 

 -referatul nr. 8804/07.06.2011- întocmit de Vladuţ Grigore Alin,secretar; 

 -referatul nr. 9102,9101/14.06.2011- întocmit de Mihailescu Claudiu si Stancioi Nicolae – Politia  Locala; 

 -referatul nr.9157/15.06.2011- întocmit de Mladin Mircea , Inspector I in compartimentul SVSU; 

 -referatul nr.9930/21.06.2011- întocmit de Vladutescu Ovidiu,  administrator Piaţa agro-alimentara; 

 -referatul nr.9409/22.06.2011 întocmit de Danaiata Daniela consilier asistent in cadrul B.Ad.D.P.P.; 

 -referatele nr.9428 şi nr.9418/23.06.2011 întocmite de biroul administrarea domeniului public si privat ;      

 -contul de execuţie la data de 31.05.2011; 

       În temeiul  art.45  din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare,  

HOTĂRĂŞTE 

    Art.1.-  Se aprobă rectificarea Bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul 2011 al oraşului Tg.Carbunesti, conform 

anexei nr.1 (formular cod 11 şi formular cod 11/01).  

    Art.2.- Se aprobă rectificarea Bugetului de venituri si cheltuieli al activităţilor finanţate din venituri proprii si 

subvenţii  pe anul 2011 şi  Bugetului de venituri si cheltuieli al activităţilor finanţate din venituri proprii  pe anul 

2011 cu suma  totală de + 3.013.650 lei pe capitole, conform anexei nr.2 (formular 11/02). 

    Art.3.- Se aprobă  Programul de investiţii publice  pe anul 2011, prevăzut în anexa nr.3 (formular       cod  14). 

    Art.4.- Anexele nr. 1- 3 fac parte integrantă din prezentul proiect de hotărâre.   

    Art.5.- Ordonatorul principal de credite, toate birourile si serviciile de specialitate din cadrul instituţiei şi 

ordonatorii terţiari de credite (Centrul Financiar „Tudor Arghezi”, Spitalul Orăşenesc Tg.Cărbuneşti  si DSC 

Tg.Carbunesti) vor asigura ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri . 

                   Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 28.06.2011, la    

                   care au participat 15  consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 15  voturi pentru. 

     PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

             Cocheci Constantin                                                           SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                          cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

   

 

 

Tg.Cărbuneşti, 28 iunie 2011 

Nr. 77 

   

 



Anexa 1 la HCL nr. 77/28.06.2011 

 

 

  Bugetul local de venituri si cheltuieli al orasului Tg.Carbunesti pe anul 2011 

 

-VENITURI-                                                                                                                             -lei-                                                                                                                                                                  

 

Nr. 

Crt

.  

Denumire indicator Cod  

indicator  

Prevedere 

rectificare conf. 

HCL nr. 62 / 

12.05.2011 

Influente 

+ / - 

Prevedere  

Rectificata 

28.06.2011 

1 Cote si sume defacate din impozitul pe 

venit  

0402 3.520.880  3.520.880 

2 Impozite si taxe pe proprietate  0702 1.394.000  1.394.000 

3 Sume defalcate din TVA  1102 4.402.000  4.402.000 

4. Sume defalc.din TVA pt. finanţarea 

programului de dezv. a infrastructurii şi 

a unor baze sportive  

11.02.07 94.000  94.000 

5 Taxe pe servicii specifice 1502 1.000  1.000 

6 Taxe pe utilizarea bunurilor sau pe 

activitati  

1602 366.000  366.000 

7 Alte impozite si taxe fiscale  1802 5.000  5.000 

8 Venituri din proprietate  3002 57.000  57.000 

9 Venituri din prestari servicii si activitati 3302 72.000  72.000 

10 Venituri din taxe administrative si 

eliberari de permise  

3402 125.000  125.000 

11 Amenzi , penalitati si confiscari  3502 450.000  450.000 

12 Diverse venituri  3602 608.700  608.700 

13 Varsam.din SF pentru SD 370203 -1.756.420 +118.550 -1.637.870 

14 Varsam. Din Sectiunea de 

Functionare(SF) 

370204 1.756.420 -118.550 1.637.870 

15 

 

Venituri din valorificarea unor bunuri ale 

unitatii adm-teritoriale 

3902 -  - 

16 Finantarea programului de pietruire a 

unor drumuri comunale  

42020901 -  - 

17 Finantare de lucrari de cadastru  420229 -  - 

18 Sprijin acordare ajutor incalzire  420234 200.000  200.000 

19 Subventii de la bugetul de stat pentru 

finantarea sanatatii  

420241 11.400  11.400 

20 Fondul social European  450202 25.200  25.200 

 TOTAL   11.332.180 0 11.332.180 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cheltuieli                                                                                                                                  –lei- 

Nr. 

Crt.  

Denumire indicator Cod  

indicator  

Prevedere 

BVC onf.  

HCL 62/ 

 12.05.2011  

Titlu ,art.,al Influenţe + /- Prevedere  

Rectificata 

28.06.2011 

1 Autoritati executive 5102 1.799.500 20.01.01 +5.000  

20.01.02 +1.000  

20.01.30 +30.000  

20.06.01 +3.000  

20.30.30 +7.000  

71.01.30 +76.000  

 +122.000 1.921.500 

2 Alte servicii generale  5402 894.500 20.01.01 +300  

20.01.02 +300  

20.01.03 +9.000  

20.01.04 +2.800  

20.01.08 +1.400  

20.01.30 +2.500  

 +16.300 910.800 

3 Tranzactii privind datoria 

publica  

5502 73.000   73.000 

4 Ordine si siguranta publica  6102 482.470 20.06.01 +1.500  

10.01.01 +10.800  

10.03.06 +300  

20.01.03 +2.200  

20.30.30 +7.000  

 +21.800 504.270 

5 Invatamint  6502 4.170.000   4.170.000 

6 Sanatate 6602 607.500   607.500 

7 Cultura, recreere si religie  6702 466.500 20.02 +4.500  

     +4.500 471.000 

8 Asigurari si asistenta sociala  6802 966.740 10.03.06 +450  

20.01.02 +600  

20.01.03 +8.000  

20.01.09 +100  

20.03.01 +4.000  

20.30.30 +300  

 +13.450 980.190 

9 Locuinte , servicii si 

dezvoltare  

7002 1.492.600 20.30.30 +16.600  

71.01.30 +136.500  

 +153.100 1.645.700 

10 Transporturi  8402 799.700   799.700 

11 Alte actiuni  8702 25.200   25.200 

12 Excedent 2010  - 445.530   -445.530 

13 Sume din anii precedenti  70.02.85    - 331.150 

 TOTAL CHELTUIELI   11.332.180   11.332.180 

 

 

 

 

 

 



Anexa 2 la HCL nr.77/28.06../2011 

 

Bugetul de venituri si cheltuieli al activitatilor finantate din venituri proprii si subventii  

Si Bugetul de venituri si cheltuieli  

al activitatilor finantate din venituri proprii pe anul 2011 

 

                                                                                                                                           LEI 

                                                                

Nr. 

Crt.  

Denumire indicator Cod  

indicator  

Prevedere 

BVC conf.HCL 

62 / 12.05.2011  

 

Influenţe + / -  Prevedere  

Rectificata  

28.06.2011 

A. VENITURI     

 Contributia elevilor pentru internate si 

cantine  

331014 182.702  182.702 

 Venituri din contractele incheiate cu casa de 

sanatate  

331021 6.791.737 +2.785.000 9.576.737 

 Venituri din contracte incheiate cu DSP din 

sume alocate de la bugetul de stat  

331030 369.200 +172.650 541.850 

 Total 1 0110 7.343.639 +2.957.650 10.301.289 

 Alte venituri din prestari servicii si alte 

activitati – venituri proprii spital  

331050 120.000 +50.000 170.000 

 Alte venituri din prestari servicii si alte 

activitati – venituri proprii Directia de 

Servicii Comunale 

331050 95.000  95.000 

 Alte venituri din prestari servicii si alte 

activitati – venituri proprii Casa de Cultura 

331050 111.400  111.400 

 Alte venituri din prestari servicii si alte 

activitati – venituri proprii Administraţia 

Pieţii 

331050 230.041 +6.000 236.041 

 Alte venituri din prestari servicii si alte 

activitati – venituri proprii Pasunat 

331050 15.000  15.000 

 Total 2 0110 571.441 +56.000 627.441 

 Subventii pentru institutii publice – Centrul 

Cultural  

431009 140.000  140.000 

 Subventii pentru institutii publice – 

Activitate Sportiva  

431009 50.000  50.000 

 Subventii pentru institutii publice – D.S.P. 431009 5.000  5.000 

  431010 500.000  500.000 

 Total 3 0110 695.000  695.000 

 T1 + T2 + 73  8.610.080 +3.013.650 11.623.730 

B CHELTUIELI     

1. Internatul de elevi al Colegiului National 

Tudor Arghezi Tg.Carbunesti  

65.10.11.03 195.000  195.000 

2. Spitalul orăşensc Tg. Cărbuneşti 66.10.06.01 7.813.240 +3.007.650 10.820.890 

3. Centrul Cultural Tudor Arghezi -  67.10.03.06 251.400  251.400 

4. Sport 67.10.05.01 50.000  50.000 

5. Administratia Pietii 70.10.04 240.900 +6.000 246.900 

6. Directia de Servicii Comunale 70.10.50 100.000  100.000 

7. Agricultura pasuni comunale  83.10.03.30 15.000  15.000 

8. Excedent 2010  -55.460  -55.460 

 Total   8.610.080 +3.013.650 11.623.730 

 



Anexa nr. 3. La HCL nr.77/28.06.2011 

 

Program de investiţii 

Propuse a se realiza în anul 2011 din bugetul local al Oraşului Tg. Cărbuneşti 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr.crt Capitol bugetar Denumire obiectiv de investiţii Propunere  

-lei- 

Rectificare  

28.06.2011 – lei- 

1. 51.02. Participare la capital social SC Aparegio 5.000 5.000 

  Teren   4.000 

  Reab.si moderniz.cladire sector industrial (piata)  72.000 

2. 54.02 Execuţie sediu nou SPCLEP 548.200 548.200 

  Sistematizare pe verticală SPCLEP 130.000 130.000 

  Centrala sediu SPCLEP 50.000 50.000 

3. 65.02 Reabilitare şc.gimnazială corp vechi 400.000 400.000 

4. 67.02 Modernizare baza sportivă  154.000 154.000 

5. 68.02 PT + execuţie instalaţie gaze Creşă 6.000 6.000 

6. 70.02 Reabilitare reţele apă - MASTERPLAN 300.000 300.000 

  Alimentare apă sat Pojogeni 300.000 388.000 

  Utlităţi bloc ANL 0 3.000 

  Puţ apă str. Plopilor 0 0 

  Reabil.retea energie electrica str.Teilor  13.500 

  SF panouri fotovoltaice   5.000   5.000 

  SF sistem alim.apa Carbunesti – sat  32.000 

  Închidere groapă gunoi 20.000 20.000 

  Staţii clorinare pompe sate 40.000 40.000 

7. 84.02 Proiect tehnic + execuţie str. Trandafirilor 0 0 

  Reab. str. Pieţii-evacuare ape pluviale-podeţe, rigole 50.000 50.000 

  Montarea unui sistem video stradal în oraş   80.000 80.000 

  SF centură oraş 60.000 60.000 

  SF Modeniz.DC 18 Cojani 4.000 4.000 

 TOTAL  2.152.200 2.364.700 



 

        ROMÂNIA 

       JUDEŢUL GORJ 

ORAŞ   TG.CĂRBUNEŞTI 

      CONSILIUL LOCAL                                

HOTĂRÂRE   

privind  retragerea dreptului de folosinţă a terenului atribuit in oraşul Tg.Cărbuneşti, satul Cojani, 

judeţul Gorj prin HCL nr. 50/27.05.2010 d-lui Şerban Cornel  conform Legii nr.15/2003, 

 

Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti, 

           Având  în vedere : 

       - proiectul de hotărâre;  

       - rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

       - expunerea de motive;  

 - Raportul  de specialitate al biroului Urbanism şi Amenajarea Teritoriului,  prin care se propune retragerea 

dreptului de folosinţa a terenului atribuit prin  H.C.L; nr.50/27.05.2010; 

  - prevederile art.5,alin(1) si alin(2) al Legii nr.15/2003- privind sprijinul acordat tinerilor pentru construirea 

unei locuinte proprietate personala. 

  - prevederile Legii nr.50/1991 rep. 2004 (art.36),privind autorizarea executării lucrărilor de construcţie. 

 

       În temeiul  art.45 din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare  

  

HOTĂRĂŞTE 

 

    Art.1. -  Se retrage dreptul de folosinţa gratuita  a terenului in suprafaţa de 500,00 mp(20x25) atribuit prin 

H.C.L nr. 50/27.05.2010 d-lui Şerban Cornel, deoarece nu au fost începute lucrările de construire a locuinţei, în 

termen de 12 luni, în conformitate cu prevederile Legii nr.15/2003 . 

   Art.2.- Primarul si compartimentele de resort din cadrul Primăriei vor duce la îndeplinire prezenta hotărâre.  

 

                    Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 28.06.2011, lA   care au 

participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 15 voturi pentru.  

                    

                    

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

       Cocheci Constantin                                                            SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                       cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin 

Tg.Cărbuneşti, 28 iunie 2011 

Nr. 78 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 



           ROMÂNIA 

       JUDEŢUL GORJ 

ORAŞ   TG.CĂRBUNEŞTI 

      CONSILIUL LOCAL                               

 

HOTĂRÂRE   

privind  atribuirea de  teren în folosinţă gratuita pentru tineri,in vederea realizării unei locuinţe in satul 

Cojani, judeţul Gorj, doamnei Şoldea Cristina  

 

Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti, 

           Având  în vedere : 

       - proiectul de hotărâre;  

       - rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

       - expunerea de motive;  

       - Raportul de specialitate al compartimentului Urbanism si Amenajarea Teritoriului;. 

       - Prevederile  Legii nr.15 /2003 modificată şi completată , privind sprijinul acordat tinerilor pentru construirea 

unei locuinţe proprietate personala ; 

       - P.U.G.- sat Cojani –proiect nr  88/2003  de SC.P.V.D. ARHITECT SRL Tg.Jiu, aprobat prin H.C.L 

nr.111/2007 si PUZ -Vatra sat Cojani;  

       - Solicitarea cu nr. 6031/13.04.2011 a doamnei Şoldea Cristina din  oraşul Tg.Cărbuneşti strada Trandafirilor, 

bl. K, ap. 16, judeţul Gorj; 

       - H.C.L. nr .40 /24.04.2004 privind lotizarea terenurilor pentru tineri. 

       - H.C.L. nr.29/2003 privind inventarul domeniului privat al oraşului Tg.Cărbuneşti.  

       - Prevederile Legii nr.215 /2001 modificata si completata  –privind administraţia publica locala; 

       În temeiul  art.45 din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare  

HOTĂRĂŞTE 
 

           Art.1.-  Se atribuie în folosinţa gratuita, pe durata  existentei construcţiei terenul  în suprafaţa de 500,00 mp. 

(20X25 ) lotul cu nr. 68,  doamnei Şoldea Cristina, situat în satul  Cojani, oraşul  Tg.Cărbuneşti (plan de situaţie 

anexat care face parte integranta din prezenta hotărâre). 

          Art.2.- (1) Beneficiarul dreptului de folosinţă asupra  terenului menţionat la  art.1 este obligat să înceapă 

construcţia locuinţei in termen de un an de la data atribuirii şi sa o realizeze in conformitate cu Legea nr.50/1991, 

republicată.    

                       (2) Nerespectarea acestei obligaţii  duce la retragerea dreptului de  folosinţa asupra terenului atribuit. 

          Art.4.- Primarul si compartimentele de resort din cadrul Primăriei vor duce la îndeplinire prezenta hotărâre.   

                   Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 28.06.2011, la care au 

participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 15 voturi pentru.  

                    

                    

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

       Cocheci Constantin                                                            SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                       cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

 

Tg.Cărbuneşti, 28 iunie 2011 

Nr. 79 

 

            

 

 

 

 

 

 



     ROMÂNIA 

          JUDEŢUL  GORJ 

ORAŞUL  TG. CĂRBUNEŞTI                                                                                 

       CONSILIUL LOCAL                                                                                       

 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea tarifului pentru canalizare,  

începând cu data de 01.07.2011  

 

 

Consiliul Local al oraşului Tg. Cărbuneşti, 

           Având  în vedere : 

     - proiectul de hotărâre; 

     - rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

     - expunerea de motive;  

     - referatul şefului  CED Tg. Cărbuneşti; 

           - adresele nr. 4288/31.05.2011(8584/02.06.2011) şi 4690/15.06.2011(9144/15.06.2011)  ale  SC APAREGIO  

GORJ SA; 

           - Memoriul Tehnic întocmit de către SC APAREGIO GORJ S.A.;  

           - prevederile legii nr. 51/2006 privind serviciile comunitare de utilităţi publice ; 

           - prevederile Legii nr. 241/2006 privind serviciul de alimentare cu apă şi canalizare; 

           - prevederile legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale; 

         - Ordinul 65/28.02.2007  privind aprobarea si Metodologiei  de stabilire ajustare sau modificare  a 

preturilor/tarifelor  pentru serviciile  publice de alimentare cu apa potabila  si de canalizare; 

         - avizul ANRSC Bucureşti nr.1026000-2/22.06.2011;    

        

     În temeiul  art.45   din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu modificările 

şi completările ulterioare , 

 

                                                                        HOTĂRĂŞTE  

  

         Art.1.  Se aprobă tariful de 1,38 lei/mc (fără TVA) pentru canalizare în oraşul  Tg.Cărbuneşti,  începând  cu 

data de 01.07.2011. 

         Art.2. Cu ducere la îndeplinire a prezentei  hotărâri  se însărcinează  compartimentul  de specialitate din cadrul 

SC Aparegio SA- CED Tg.Cărbuneşti şi şeful CED Tg.Cărbuneşti . 

 

                   Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 28.06.2011, lA care au 

participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 14 voturi pentru  şi un vot contra .  

                    

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

       Cocheci Constantin                                                            SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                       cons. jr. Vlăduţ Grigore AliN 

 

 

Tg.Cărbuneşti, 28 iunie 2011 

Nr. 80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                ROMÂNIA 

          JUDEŢUL  GORJ 

ORAŞUL  TG. CĂRBUNEŞTI                                                                                 

       CONSILIUL LOCAL                                

                           

 

HOTĂRÂRE 

pentru aprobarea   venitului  potenţial provenit din valorificarea mijloacelor de transport  cu o vechime mai 

mare de 10 ani  

 

 

Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti, 

           Având  în vedere : 

     - proiectul de hotărâre; 

     - rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

           - expunerea de motive; 

           - Raportul  de specialitate  al compartimentului de asistenta sociala; 

           - Prevederile Legii 416/2001 art. 8 alin 6, privind venitul minim garantat cu modificările si completările 

ulterioare ; 

           - Prevederile  Normelor Metodologice de aplicare a prevederilor Legii 416/2001 -HG nr. 50 /2011; 

           - Prevederile Legii nr. 277 /2010 privind alocaţia pentru susţinerea familiei; 

           - Norme metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr. 277/2010 privind alocaţia de susţinere – HG nr. 38 

/2011; 

           - Ordinul  nr. 1474 /2011 al ministrului muncii, familiei si protecţiei sociale ; 

 

     În temeiul  art.45   din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu modificările 

şi completările ulterioare , 

 

                                                                        HOTĂRĂŞTE  

  

         Art.1.- Se aprobă  venitul  potenţial  ce se poate obţine  din valorificarea  mijloacelor de transport cu o 

vechime  mai  mare de 10 ani  la  valoarea voucherului de 3.800 lei,  ce se va lua in calcul in vederea acordării 

ajutorului social conform Legii nr. 416 /2001 cu modificările si completările ulterioare şi acordării alocaţiei pentru 

susţinerea familiei conform  Legii nr. 277/2010 privind alocaţia pentru susţinerea familiei. 

         Art.2.- Primarul oraşului şi compartimentele de resort din cadrul Primăriei Tg.Cărbuneşti vor asigura ducerea 

la îndeplinire a prezentei hotărâri.            

    

                   Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 28.06.2011, la    

                   care au participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 15 voturi pentru.  

                    

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

       Cocheci Constantin                                                            SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                       cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

 

 

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti, 28 iunie 2011 

Nr. 81 

 

 

 

 

 



.                ROMÂNIA 

          JUDEŢUL  GORJ 

ORAŞUL  TG.CĂRBUNEŞTI                                                                                 

       CONSILIUL LOCAL                                

 

HOTĂRÂRE 

privind  concesionarea unor terenuri aparţinând domeniului public al oraşului Tg.Cărbuneşti 

 

 

Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti, 

           Având  în vedere : 

     - proiectul de hotărâre; 

     - rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

           - expunerea de motive; 

     - Raportul de specialitate ale biroului Administrarea Domeniului Public si Privat din cadrul Primăriei 

oraşului Tg.Cărbuneşti ; 

     - Solicitarea nr. 8387/31.05.2011 din partea SC GRAZMAR COM SRL prin reprezentanta sa Groaznicu 

Maria in calitate de administrator privind concesionarea terenului in suprafaţa de 30 mp situat in Piaţa oraşului; 

    - Solicitarea nr.8566/ 01.06.2011 din partea d-lui Sburlea Vladimirescu Iulian privind concesionarea terenului 

in suprafaţa de 28 mp, situat in Piaţa oraşului; 

          - O.U.G. nr. 54/2006 privind regimul contractelor de concesiune de bunuri proprietate publica; 

          - H.G. 168/2007 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicarea a O.U.G. 54/2006 

          - Legea nr. 215/2001 privind administraţia publica locala, republicată ; 

          - Legea nr. 213/1998 privind proprietatea publica si regimul juridic al acesteia ; 

     În temeiul  art.45   din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu modificările 

şi completările ulterioare , 

 

                                                                        HOTĂRĂŞTE  

  

         Art.1.- Se aprobă Studiul  de Oportunitate privind concesionarea terenului in suprafaţa de 28 mp  situat in 

Piaţa oraşului Tg.Cărbuneşti. 

         Art.2.- Se aprobă caietul de sarcini si scoaterea la licitaţie publica in vederea concesionarii a terenului in 

suprafaţa de 28 mp situat in Piaţa oraşului Tg.Cărbuneşti. 

         Art.3.- Durata concesiunii este de 10 ani,  preţul minim de pornire a licitaţiei fiind de 53 lei/mp/an. 

         Art.4.- Se aprobă Studiul  de Oportunitate privind concesionarea terenului in suprafaţa de 30 mp  situat in 

Piaţa oraşului Tg.Cărbuneşti. 

         Art.5.- Se aprobă caietul de sarcini si scoaterea la licitaţie publica in vederea concesionarii a terenului in 

suprafaţa de 30 mp situat in Piaţa oraşului Tg.Cărbuneşti. 

        Art.6.- Durata concesiunii este de 10 ani,  preţul minim de pornire a licitaţiei fiind de 53 lei/mp/an. 

        Art.7.- Primarul oraşului şi compartimentele de resort din cadrul Primăriei Tg.Cărbuneşti vor asigura ducerea 

la îndeplinire a prezentei hotărâri.            

                   Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 28.06.2011, la    

                   care au participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 15 voturi pentru.  

                    

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

       Cocheci Constantin                                                            SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                       cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti, 28 iunie 2011 

Nr. 82 

                                         

               

              



                ROMÂNIA 

          JUDEŢUL  GORJ 

ORAŞUL  TG.CĂRBUNEŞTI                                                                                 

       CONSILIUL LOCAL                                

                                                 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea deplasării în localitatea Heidelberg/ Germania a domnului primar  

ing. jr. Mazilu Mihai Viorel 
 

 

Consiliul Local al oraşului Tg.Cărbuneşti, 

           Având  în vedere : 

     - proiectul de hotărâre; 

     - rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

           - expunerea de motive; 

           - raportul de specialitate al biroului Relaţii cu Publicul, Mass- Media; 

           - prevederile Legii nr. 215/ 2001 – Legea administraţiei publice locale, republicată, cu modificările si 

completările ulterioare; 

- HG 518/ 1995 privind unele masuri si obligaţii ale personalului roman trimis  in străinătate pentru 

îndeplinirea unor misiuni cu caracter temporar; 

 

     În temeiul  art.45   din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu modificările 

şi completările ulterioare , 

 

                                                                        HOTĂRĂŞTE  

  

       Art.1.-  Se aprobă deplasarea in străinătate a domnului primar ing. jr. Mazilu Mihai Viorel în localitatea 

Heidelberg / Germania. 

       Art.2.- Se aprobă decontarea cheltuielilor de deplasare până la locul de  întâlnire cu respectiva delegaţie şi 

cheltuielile de diurna pentru perioada 2-3 iulie 2011. 

       Art.3.- Primarul oraşului şi compartimentele de resort din cadrul Primăriei Tg.Cărbuneşti vor asigura ducerea la 

îndeplinire a prezentei hotărâri.            

    

                   Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 28.06.2011, la    

                   care au participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 15 voturi pentru.  

                    

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

       Cocheci Constantin                                                            SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                       cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

 

 

 

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti, 28 iunie 2011 

Nr. 83 

 

 

 

 

          

 



  ROMÂNIA 

       JUDEŢUL GORJ 

ORAŞ   TG.CĂRBUNEŞTI 

    CONSILIUL LOCAL  

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind repartiţia apartamentului nr.4, sc. 4 din   blocul   A.N.L  

  situat pe str. Pădurea Mamului,  nr. 11,  oraş Tg.Cărbuneşti 

 

 

Consiliul Local al oraşului Tg. Cărbuneşti 

           Având  în vedere : 

          - proiectul de hotărâre; 

          - rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate; 

          - expunerea de motive; 

          - raportul de specialitate al biroului Gospodărie Urbană şi Fond Locativ ; 

          - cererea cu nr.12746/21.09.2010 privind solicitarea de locuinţa  depusă de doamna Vlăduţescu Alina; 

          - procesul verbal nr. 9429/23.06.2011 încheiat de comisia socială de analiză dosarelor depuse pentru obţinerea 

de locuinţe din fondul ANL; 

          -  prevederile HCL 129 /2008  privind criteriile de repartizare a locuinţelor din fondul A.N.L;  

          -  prevederile Legii 114/1996, legea locuinţei modificata si completata ; 

          -  prevederile Legii 152/1998 privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe  modificata si completata; 

          -  prevederile HG 962/2001 privind aprobarea normelor metodologice pentru punerea în aplicare a 

prevederilor Legii/152 1998 ; 

          -  prevederile HG 592/2006  privind aprobarea normelor metodologice pentru punerea în aplicare a 

prevederilor Legii/152 1998  privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe , aprobate prin HG nr. 962/2001 

. 

 

       În temeiul  art.45  din Legea nr.2l5/2001 –legea  administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare,  

 

 HOTĂRĂŞTE  

 

           Art.1.- Se aprobă repartiţia apartamentului nr.4, sc. 4 din  blocul ANL situat  pe strada Pădurea Mamului,  nr. 

11,  oraş Tg.Cărbuneşti,  începând cu data de 01.07.2011 doamnei Vlăduţescu Alina având funcţia de învăţător. 

           Art.2.-  În baza repartiţiei aprobate de Consiliul Local, primarul şi compartimentul de specialitate  vor 

încheia contractul de închiriere.  

                   Prezenta hotărâre a fost adoptată în cadrul şedinţei ordinare din data 28.06.2011, la    

                   care au participat 15 consilieri locali din 15 consilieri în funcţie, cu 15 voturi pentru.  

                    

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                                         Contrasemnează,  

       Cocheci Constantin                                                            SECRETARUL ORAŞULUI 

                                                                                                       cons. jr. Vlăduţ Grigore Alin  

 

 

 

 

Tg.Cărbuneşti, 28 iunie 2011 

Nr. 84 

 

 


